UNIVERSITETI KATOLIK
ZOJA E KESHILLIT TE MIRE

Nr. Prot. 02‘; V Tirang, 8 / 9/ 2017“/

NJOFTIM PER PRANIMET
MASTER I SHKENCAVE NE EKONOMI DHE MENAXHIM
Viti Akademik 2025 -2026

Programi i studimit “Master i Shkencave” né “Ekonomi dhe Menaxhim” ka njé kohézgjatje dy vjecare dhe zhvillohet
né gjuhén italiane.

Kuotat dhe kriteret e pranimit

Pér t'u pranuar ne Programin e Masterit te Shkencave né “Ekonomi dhe Menaxhim”, kandidatét duhet t€ jené t&
pajisur me njé Diplomé t& 1&shuar nga njé Universitet i Akredituar:

Pér vitin akademik 2025 -2026, né programin e studimit Master i Shkencave né “Ekonomi dhe Menaxhim” do t& vihen
né dispozicion té kandidatéve gjithsej 41 kuota nga té cilat 25 pér shtetas shqiptaré, 10 pér shtetas t& huaj (nga vendet
BE dhe jo-BE) 5 pér shtetasit e Kosovés dhe 1 pér kandidatét shqiptaré me aftési ndryshe.

Pér t'u pranuar kandidatét duhet t€ kené njé nga kualifikimet e m&poshtme:

A) Diplomé trevjegare (Bachelor) ne Shkenca Ekonomike ose Shkenca Politike t& léshuar nga Universiteti
Katolik "Zoja e Késhillit te Mirg";

B) Diplomé trevjegare (Bachelor) né Ekonomi t& léshuar nga Universitetet italiane t& njohura nga MIUR té
Diplomave Trevjecare t& Kategorive L18 (Diplomé né Shkenca t& Ekonomis¢ dhe Menaxhimit t&
Ndérmarrjeve) dhe L33 (Diplomé né Shkenca Ekonomike);

C) Diplomé trevjegare (Bachelor) né Ekonomi t& léshuar nga Universitetet e tjera shqiptare, nga Universitetet t&
vendeve té tjera t& Bashkimit Evropian apo vendeve t& treta kundrejt Shqipérisé dhe Bashkimit Evropian, pas
verifikimit t& pérputhshmérisé sé¢ kurrikulés s¢ studimeve.

APLIKIMI

Pér t& aplikuar, kandidatét duhet t& kryejné procedurén e regjistrimit online né portalin e Universitetit Katolik ZKM:
http://admissions.unizkm.al/ brenda datés 03 tetor 2025, ora 23:59, duke bashkéngjitur njé kopje elektronike né
formatin PDF t& dokumentacionit vijues:

1- Diploma universitare.

2- Vértetim i listés sé notave dhe krediteve t& fituara gjaté studimeve universitare t& kryera mé paré.
3- Fotokopje e dokumentit t¢ identifikimit (pasaporté ose karté identiteti).

Pas ngarkimit t& gjithé dokumentacionit t& mésipérm, kandidatét e huaj duhet t& paguajné brenda datés 03 tetor
2025 tarifén prej 50 eurosh pér aplikimin' si vijon
e Me transferté bankare né llogariné* me kéto t& dhéna:

! Komisionet paguhen nga dérguesi. Tarifat duhet t& mbérrijné té plota né llogariné bankare té Universitetit, pérndryshe regjistrimi éshté i
pavlefshém.

2 Lutemi té dérgoni njé kopje té faturés sé pagesés sé kuotés népérmjet tasse.stud@unizkm.al

2 Ju lutemi t& specifikoni né Urdhérpagesé emrin dhe mbiemrin tuaj si dhe programin e studimit pér t& cilin po kryeni
pagesén. Ditén e intervistés duhet t& paraqisni kopje t& mandat-pagesés duke qéné se koha e mbérritjes sé pagesave &shté e
kufizuar.
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Pérfituesi:Zoja e Késhillit t& Miré (Universiteti Katolik)
Banka: Intesa San Paolo Bank
BIC/Swift: USALALTR
IBAN: AL60208112040000030694935302
o me karté krediti online né portalin e Universitetit : https://admissions.unizkm.al/;
o prand Zyrés s& Pranimeve t& Universitetit Katolik "Zoja e Késhillit t¢ Mir&", e disponueshme nga e héna né t€
premte, nga ora 08:00-16:30 .

Ju lutemi t& specifikoni né Urdhérpagesé emrin dhe mbiemrin tuaj si dhe programin e studimit pér t& cilin po kryeni
pagesén.

Mé pas do t& kiyhet kontrolli i dokumentave pér secilin kandidat.Kandidati mund t& verifikojé statusin e tij t&
aplikimit ng profilin e tij online n& portalin e Universitetit.

Kandidatét qé konsiderohen té kualifikuar pas verifikimit t& dokumentacionit, duhet t& paguajné edhe tarifén pér
pjesémarrjen né intervistén motivuese brenda datés 08 tetor 2025, ora 16:30.

. 2,000 leks pér shtetasit shqiptaré dhe shtetasit e Kosovés, Magedonisé dhe Malit t& Zi;
o 100 euro pér kandidatét e tjeré té huaj.

Pagesa do té& kryhet me t€ nj&jtat ményra t& pérdorura pér t& paguar tarifén e aplikimit prej 50 Euro.

PROCEDURA E PiiRZGJEDHJES
Pérzgjedhja do t& bazohet né vlerésimin e kualifikimeve. Rezultati pérfundimtar do & jepet nga mbledhja e rezultateve
té arritura (rezultati maksimal 100 pike).
Kategorité e kualifikimeve q& do t& vlerésohen me rezultatin maksimal q& i atribuohet secilés prej tyre jan& si mé
poshtg:
A. Nota e Diplomés / Diploma deri n& 40 piké. Pér studentét, nota e diplomimit do t& llogaritet me mesataren €
ponderuar t& notave té té gjitha provimeve & dhéna né datén e fundit t& kétij njoftimi,
B. Diplomat e specializimit dhe kurset e thelluara, ato master, bazuar né kohézgjatjen e programeve dhe
réndésing e planit mésimor deri né 30 piké;
C. Pérvoja profesionale e dokumentuar deri né 30 piké.
Intervista motivuese né gjuhén italiane do t& zhvillohet né datén 13 Tetor 2025, ora 11:00, né selin€ e Universitetit
Katolik "Zoja e Késhillit (¢ Mir&" né Rr. “Dritan Hoxha”, Tirang, Shqipéri.
Rezultatet e intervistés do té publikohen né fagen zyrtare t& Universitetit Katolik ZKM: https://www.unizkm.al/
brenda datés brenda datés 17 tetor 2025.

REGJISTRIMI
Pér t'u regjistruar, kandidatét e shpallur fitues duhet t& dorézojné prané Sekretarisé Mésimore personalisht
ose népérmjet njé pérfaqésuesi té pajisur me prokuré noteriale, deri né datén 27 Tetor 2025,
dokumentacionin e méposhtém:
1. Mandatin e kryerjes sé¢ pagesés sé tarifés vjetore t& studimit (urdhérpagesa pér t'u paraqitur né banké,
shkarkohet nga portali studenti, zéri “Tariffe”);
2. Diplomén dhe listén e notave/suplementin e diplomés, ose kopje t& saj t& njehsuar me origjinalin, t& ciklit t&
paré t& studimeve t& pérfunduar né Republikén e Shqipérisé. Diplomé t& ciklit t& paré t& studimeve té
pérfunduar jashté vendit, t& shoqéruar me kopje té diplomés t& njehsuar me origjinalin, ose, né mungesé té saj,

Kompleksi Spitalor Universitar “Zoja e Késhillit t& Miré” Rruga Dritan Hoxha, Tirané
Tel: +355 4 22 7% 290 [ Fax: +355 4 22 73 291 / web: www,unizkm.al




UNIVERSITETI KATOLIK
ZOJAE KESHILLIT TE MIRE

t& njé dokumenti tjetér zyrtar mbi bazén e t& cilit &shté kryer njohja dhe njehsimi né Republikén e Shqipérisg,
t& 16shuar né vendin ku ka kryer studimet, q& i lejon regjistrimin dhe vazhdimin e studimeve t& ciklit t& dyté.
Kandidatét & nuk e kané pérfunduar procesin e njohjes dhe njehsimit t€ diplomés, paragesin vértetimin q&
kan& aplikuar prané QSHA pér njohje dhe njehsim;

formularin e aplikimit, sipas formatit t& shtojcés nr. 2, t& Udhézimit nr.12 & datés 30/06/2023.

kopjen e dokumentit & identifikimit;

dy fotografi personale;

AN

déshminé e njohjes sé gjuhés shqipe, l&éshuar nga strukturat pérgjegjése, vetém pér shtetasin e huaj i cili
regjistrohet né njé program studimi qé zhvillohet né gjuhén shqipe. Kandidati qé ka kombési shqiptare dhe
njohuri t& gjuhés shqipe, mund t& paraqesé ¢do dokument nga vendi i origjinés q& provon njohjen e késaj
gjuhe. Nga ky detyrim pérjashtohen shtetasit e huaj q& kané pérfunduar arsimin e mesém té lart€ ose program
studimi né gjuhén shqipe né institucione t& arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipérisé.

Né rastet kur dokumentacioni vien nga njé Universitet i huaj duhet té jeté i pajisur edhe me vulé Apostile

N& rastet kur dokumentacioni i parashikuar né pikat 2 dhe 3 vjen nga njé Universitet i huaj dhe nuk &éshté né
gjuhén shqipe apo italiane,ai duhet pérkthyer né gjuhen shqipe.

Shénim: Ju kujtojmé se shtetasit e huaj mund t& qéndrojné lirisht né Shqipéri pér njé periudhé maksimale
prej 90 ditésh né njé gjashtémujor (gjashtémujori llogaritet nga dita e paré e hyrjes né vend dhe 90 ditét
llogariten duke shtuar t& gjitha periudhat e géndrimit né Shqipéri, edhe nése jo tépasnjéshme). Ata q&
synojné t& qéndrojné né territorin shqiptar pér mé shumé se 90 dité né njé gjashtémujor duhet t& aplikojné
pér leje qéndrimi prané autoriteteve kompetente shqiptare.

Kandidatét té cilét do t& kené mangési né dorézimin e dokumentacionit t€ sipérpérmendur do t& regjistrohen
me rezervé dhe nuk do té lejohen té futen né provimet e semestrit t& paré. Regjistrimi me rezervé nénkupton se
mosrespektimi i kushteve brenda afateve t& parashikuara nga Udh&zimet e Ministrisé mund té sjellé pér pasojé mos
pajisjen me statusin student, e rrjedhojé humbjen e ¢do t& drejte ndaj Universitetit Katolik.

Gjithashtu prané Sekretarisé Mésimore do t& plotésohen:
- Kérkesa e regjistrimit (kérkesa mund t& shkarkohet edhe nga portali studenti: portal.unizkm.al);
- Kontrata e regjistrimit.
- Deklaratat sipas Shtojcave nr. 1 t& Udh&zimit nr.12 t€ datés 30/06/2023.

Rektori
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